
Par kukuļdošanu policistiem aizturēti divi vīrieši

  Publicēts pirms vairāk nekā 2 gadiem

Publicēts: 07.11.2022.

Šī gada oktobrī Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Kārtības policijas pārvaldes Patruļpolicijas pārvaldes amatpersonām, pildot

dienesta pienākumus, divos gadījumos personas piedāvājušas kukuli 3500 un 2000 eiro apmērā, lai likumsargi, izmantojot savu

dienesta stāvokli, nereģistrētu ceļu satiksmē konstatētos pārkāpumus. Abos gadījumos vīrieši aizturēti un nekavējoties sākti

kriminālprocesi. Šomēnes izmeklēšanas pabeigtas un lietas nosūtītas prokuratūrai kriminālvajāšanas sākšanai.

23. oktobrī Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Ceļu policijas bataljona amatpersonas Krasta ielā apturēja kādu 1994. gadā

dzimušu transportlīdzekļa vadītāju, kurš bija sēdies pie stūres 1,26 promiļu stiprā alkohola reibumā. Tāpat vīrietis automašīnu

vadīja bez transportlīdzekļa vadīšanas tiesībām un izvairījās no tiesību ierobežošanas soda izciešanas. Lai netiktu reģistrēti viņa

izdarītie pārkāpumi, vīrietis policistiem sākotnēji piedāvāja 2000 eiro lielu kukuli, taču, saņemot atteikumu, piedāvāja jau lielāku

summu – 3500 eiro. Likumsargi vīrieti nekavējoties aizturēja un nogādāja izolatorā.

Par minēto gadījumu tika uzsākts kriminālprocess pēc Krimināllikuma 262. panta pirmās daļas (par transportlīdzekļa vadīšanu, ja

nav transportlīdzekļa vadīšanas tiesību (transportlīdzekļa vadīšanas tiesības noteiktā kārtībā ir atņemtas) un ja vadītājs atrodas

alkohola ietekmē), 312. panta otrās daļas (par izvairīšanos no brīvības atņemšanas vai tiesību ierobežošanas soda izciešanas) un

323. panta pirmās daļas (par kukuļa, tas ir, materiālu vērtību, mantiska vai citāda rakstura labumu, došanu vai piedāvāšanu valsts

amatpersonai, lai tā, izmantojot savu dienesta stāvokli, izdarītu vai neizdarītu kādu darbību, neatkarīgi no tā, vai nodotais,

https://www.vp.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

Preses relīzes  Jaunumi

https://www.vp.gov.lv/lv/jaunums/par-kukuldosanu-policistiem-aiztureti-divi-viriesi

piedāvātais vai apsolītais kukulis domāts šai valsts amatpersonai vai jebkurai citai personai).

Līdzīgu situāciju likumsargi piedzīvoja arī 31. oktobrī Ādažu pagastā, kad kāds 1991. gadā dzimis autovadītājs, būdams alkohola

reibumā, pārkāpa ceļu satiksmes noteikumus, kā rezultātā izraisīja ceļu satiksmes negadījumu. Vīrietis Valsts policijas Rīgas

reģiona pārvaldes Ceļu policijas bataljona amatpersonām piedāvāja kukuli 1000 eiro apmērā, bet, saņemot atteikumu, palielināja

kukuļa summu līdz 2000 eiro, tādējādi cenšoties izvairīties no administratīvā pārkāpuma protokola saņemšanas. Arī šajā gadījumā

policisti vīrieti aizturēja un nogādāja izolatorā.

Par šo pārkāpumu tika uzsākts kriminālprocess pēc Krimināllikuma 323. panta pirmās daļas (par kukuļa, tas ir, materiālu vērtību,

mantiska vai citāda rakstura labumu, došanu vai piedāvāšanu valsts amatpersonai, lai tā, izmantojot savu dienesta stāvokli, izdarītu

vai neizdarītu kādu darbību, neatkarīgi no tā, vai nodotais, piedāvātais vai apsolītais kukulis domāts šai valsts amatpersonai vai

jebkurai citai personai).

Abos kriminālprocesos izmeklēšanas pabeigtas un šī gada novembrī lietas nodotas prokuratūrai kriminālvajāšanas uzsākšanai.

Vienlaikus vēršam uzmanību, ka neviena persona netiek uzskatīta par vainīgu, kamēr tās vaina noziedzīga nodarījuma izdarīšanā

netiek pierādīta likumā noteiktajā kārtībā.

Valsts policija atgādina, ka kukuļdošana ir krimināli sodāma rīcība, un aicina transportlīdzekļu vadītājus pat neapsvērt šādas

darbības, kā arī neizvērst jebkādus ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumus, potenciāli apdraudot savu un līdzcilvēku drošību.

https://www.vp.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B56%255D=56
https://www.vp.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B55%255D=55

	Par kukuļdošanu policistiem aizturēti divi vīrieši
	Saistītas tēmas

